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Upozornění: 

Ve dnech 28. února až 
4. března budou oddělení 
pro děti a mládež a studov-
na s Internetem z technic-
kých důvodů uzavřeny.

Vážení občané, 

rok 2005 je rokem, ve kterém se sešlo několik kulatých výročí města, měst-
ských památek a zařízení. 

Nejvýznamnější je 550. výročí od vydání listiny, která Jirkovu potvrzovala 
platnost všech dříve vydaných práv a svobod a povolovala konání městských 
trhů každou středu. V pozdějších letech bylo konání trhů přeloženo na pátek 
a tento den se dodržuje i v současné době jako konání městských trhů, i když 
s poněkud jiným obsazením než v minulosti. Z těchto důvodů budou oslavy 
zahájeny 14. května 2005 konáním středověkých trhů s ukázkou historických 
řemesel. 

V tomto roce uplyne též 470 let od dokončení stavby městské - kostelní věže, 
410 let od dokončení budování městských sklepů . Při této příležitosti bude 
umožněna prohlídka sklepů ve dnech 20. - 22. 5. 2005. Dalším kulatým 
výročím je 330 let od dokončení stavby zámku Červený Hrádek v současné 
podobě. Sloup se sochou matky sedmibolestné, umístěný u kostela, byl vy-
tvořen před 310 lety. V letech 1828 –1835, tedy před 170 lety, bylo zbouráno 
opevnění města včetně městských bran a tím byl uvolněn prostor pro rozvoj 
města. Před 165 lety byla přestavěna budova radnice do dnešní podoby 
a před 100 lety byla dokončena stavba měšťanské školy – dnešní základní 
umělecké školy. 

I v novodobé historii Jirkova je několik skutečností, které mají v roce 2005 
kulaté výročí. Je možnost připomenout 60. výročí ukončení 2. světové vál-
ky, 55 let od založení hudební školy v Jirkově, 45 let od zahájení výuky ve 
3. ZŠ v Nerudově ul., 45 let výstavby Nových Ervěnic – předání prvních 
bytů obyvatelům, 45 let od založení TJ VČSA Ervěnice, 20 let od ustavení 
Klubu důchodců, 20 let od zahájení výuky ve 2. ZŠ ve Studentské ulici, 
15 let od ukončení provozu Vertexu a předání objektu závodu Preciosa, a.s., 
15 let od zahájení provozu v MěÚSS u Dubu a 10 let od zahájení trolejbusové 
dopravy ve městě. 

Vážení občané, věřím, že rok 2005 se může stát významným rokem, který 
se zapíše do historie Jirkova. V letošním roce nejde o velkolepé oslavy, ale 
o připomenutí historie města, jejíž jste i vy tvůrci.
 Starosta města Jirkova

Člověk František Tomšík
Pocházel z moravských Drnovic na Vyškovsku, kde se v pondělí 24. ledna 

1921 narodil. Rodiče se měli tehdy co otáčet, aby uživili pět dětí a sebe. Peněz 
nebylo nazbyt, a tak nadaný dospívající František místo dalšího studia na-
stoupil do pokračovací školy potravinářské, aby se vyučil pekařem. Dovednosti 
z učení mu byly později často k dobru. 

V roce 1937 nastoupil do Drnovic nový kaplan, který se záhy dozvěděl, že 
u Tomšíků vyrůstá mladík, který chtěl studovat teologii, že však finanční po-
měry tomu zabránily. Za kaplanovy finanční pomoci začal František studovat 
na gymnáziu rovnou v tercii. 

Po kvintě byl přijat do řeholního noviciátu s dodatečnými řeholními sliby.
To již zuřila válka a septimán František patřil do onoho postiženého „roč-

níku jednadvacet“. 
28. října 1942 se tak ocitl v Essenu u firmy Krupp.
Poznal lidi. Moudré i hloupé, statečné i zbabělé, vlastence i donašeče, lidi 

zásadové i bezcharakterní. Poznal, že láska a nenávist, dobro a kruté zlo neznají 
hranic, a četl to mezi Němci i Čechy i sovětskými osvoboditeli.

František Tomšík se až v srpnu 1945 objal s rodinou, kterou tři léta nevi-
děl.

Absolvoval přípravu na pedagogickou praxi v Ostravě a začal vyučovat 
náboženství a hudbu. A studoval filosofii. Po dvou letech, v roce 1947 mohl 
konečně začít studovat první ročník teologie. A začínal tušit, že se nad vlastí 
stahují mračna stejně temná, jako byla ty protektorátní.

Nová komunistická vláda se všemožně snažila po nástupu k moci oslabit 
vliv církve. Biskup urychleně a předčasně světil kněze a vydával iurisdikační 
směrnice. 14. dubna 1950 se studenti teologie a jejich učitelé dověděli, že 
jim hrozí likvidace. Biskup stačil vysvětit jednu skupinu kněží a František 
Tomšík věřil, že jeho druhá skupina bude o dva dny později na Bílou neděli 
vysvěcena také. 

Již se toho nedočkali. STB je zatkla a podrobila je své nesmírně ponižující 
zvůli. Po prohlídkách a výsleších je nakonec odeslali na tříleté „vojenské cvi-
čení“ beze zbraně v oddílech PTP.

Konec roku 1953 strávila část PTP při práci v lese u Štoku. A zde upekl 
František své poslední vánočky a rohlíky pro své pétépácké kolegy. Na Nový rok 
1954 konečně civilista František odjíždí domů. Na pracovním úřadě si z nabídky 
práce v zemědělství, hutnictví, hornictví a stavebnictví vybral to poslední.

Odešel do Pozemních staveb Brno. Při zaměstnání si udělal zkoušky a kur-
zy zednické, železářské, betonářské, a řidičské. Netušil, že tato firma postaví 
i sídliště Nové Ervěnice.

V roce 1962 onemocněl prudkým ischiasem a jeho dlouhodobá nemoc, 
na které se podepsala všechna předchozí trápení, skončila odchodem do 
invalidního důchodu. 

Nebylo snadné vyjít s důchodem a zároveň se smířit s tím, že člověk sotva 
čtyřicetiletý nemůže pracovat. Ředitelství Pozemních staveb Brno nakonec 
rozhodlo roku 1968 poslat pana Tomšíka do materiálové evidence. 

A to právě na popud otce biskupa začal František dálkově studovat v Lito-
měřicích. V roce 1970 úspěšně složil zkoušky se zápisem do vysokoškolského 
indexu dvakrát po dvou předmětech a to byl důvod, aby se přichystal v padesáti 
letech stát se tím, po čem stále toužil.

27. června 1971 byl František Tomšík vysvěcen na kněze. 
A komunistická šikana pokračovala: farář Tomšík se musel smířit s tím, že 

byl přinucen žádat o povolení vytisknout oznámení, že si musel v Drnovicích 
sehnat povolení první mše svaté. Organizovaný průvod ke kostelu byl zakázaný, 
vystoupení venku se nesmělo uskutečnit, primiční kazatel směl být v kostele jen 
u veřejí. Dnes se nám mohou tyto příkazy zdát směšné a téměř středověké. 

Pan František Tomšík přijal místo v Údlicích a o 11 let později, v červenci 
1982, byl pověřen vedením děkanství v Jirkově. Sloužil tu věrně téměř třiadva-
cet let a zajišťoval i bohoslužby v Květnově.

Pro svou pevnou vůli, pro svou službu věřícím, pro svou lidskou shovívavost 
k nevěřícím si zaslouží naši vzpomínku.

Páter František Tomšík 29. ledna zemřel. Jeho věřící a přátelé se s ním 
4. února rozloučili při pohřebním obřadu v jirkovském kostele a mnozí ho 
doprovodili i na hřbitov v Údlicích, kde byl stejný den pohřben.  (vb)

Na republikové amatérské soutěži ta-
lentů Sedmikvítek v Praze zazářili čle-
nové Pionýrské skupiny Úsměv Jirkov. 
Jan Šimoníček a Hana Tabulková se 
nejen zúčastnili 15. ledna soutěže, kte-
rá probíhá za finanční podpory MŠMT 
a pod záštitou ministryně JUDr. Petry 
Buzkové, ale získali i vysoká ocenění.

Hana Tabulková postoupila do ce-
lostátního kola z 1. místa v recitaci 
v krajské soutěži Sedmikvítek, která 
se konala na podzim loňského roku 
v Ústí nad Labem. V Praze krajské 
vítězství obhájila s básní Svět je bá-
ječné místo. 

„Předseda poroty ji dokonce označil 
jako talent, který je třeba rozvinout,“ 
řekl k tomu vedoucí pionýrské skupiny 
Luděk Sušický. 

Také Jan Šimoníček do celostátní-
ho kola postoupil z 1. místa v kraji. 
Soutěžil ve hře na australský hudební 
nástroj. V Praze skončil stříbrný.

„Nutno podotknout, že v jeho ka-
tegorii nebylo uděleno první místo,“ 
upozornil Sušický.

A jak dodal, Honza Šimoníček 
předtím v kraji zvítězil ještě v jedné 
kategorii - v oboru výtvarné činnosti. 
Některá jeho umělecká díla budou 
umístěna v rekreačním středisku PS 
Úsměv v Zásadě u Kadaně.

Pro vítěze cesta Sedmikvítkem 
nekončí. Vybraní nejtalentovanější 
vítězové ze všech soutěžních oborů  
- film, foto, video, tanec, zpěv, reci-
tace, divadlo, hra na hudební nástroj, 
výtvarná činnost - jsou nominováni 
na ocenění Putovním pohárem před-
sedy vlády, předávaným každoročně 
na benefičním koncertu Děti Dětem 
v Kongresovém centru Praha.

Vysoká ocenění z republikové soutěžeSenioři se díky vytvořeným podmín-
kám městským úřadem scházejí pravi-
delně v místnostech klubovny. Věnují 
se dle zájmu nejen zábavě, ale podle 
měsíčního plánu činnosti tu probíhají 
každé úterý i akce poučné.

„Například proběhly zajímavé be-
sedy s cestovateli o Novém Zélandu 
a Nizozemí včetně ukázek dovezených 
upomínkových předmětů a fotografií,“ 
přiblížil jednu z činností klubu Zdeněk 
Pihera.

Podle jeho sdělení jsou oblíbená 
i pravidelná hudební vystoupení 
Mouťas tria, Jirkovských harmonikářů, 
7. mateřské školy, folklorního souboru 
Jirkovák i pěveckého sboru seniorek.

„S chutí si totiž s vystupujícími 
tělesy zazpíváme, a tak podpoříme 
přátelskou atmosféru,“ dodává Pihera.

V přehledu činnosti za uplynulý 
rok nechybí ani besedy s pracovníky 
městského úřadu. „Ochotní pracov-
níci radnice nás například seznámili 
s problematikou financování chodu 
města, s obhospodařováním jeho ma-
jetku, nebo jak působí stavební úřad. 
Závěrem roku nás navštívili i starosta 
a tajemnice města.“

Jak Zdeněk Pihera doplnil, Klub 
důchodců není uzavřená společnost. 
Rád mezi sebe uvítá i další jirkovské 
seniory. Klubovna je přístupná od pon-
dělí do pátku od 14.00 hodin.

Klub důchodců se vskutku činí

Ve středu 21. ledna udělil Euroregion 
Krušnohoří (Erzgebirge) diplom ko-
mornímu sboru Ventilky. List podepsal 
předseda sdružení Euroregionu a mís-
tostarosta Jirkova ing. Jiří Leitner.

„Sbor významnou měrou přispěl 
k atmosféře adventního koncertu v kos-
tele sv. Jakuba v německém Stollbergu,“ 
vysvětlil důvod ing. Leitner. „Nadšení, 
s kterým bylo vystoupení Ventilek přija-
to, muselo členy sboru potěšit.“

Diplom od ing. Jiřího Leitnera 
v únoru převzal sbormistr Ventilek Mgr. 
Luboš Hána.

Adventní koncert v neděli 12. prosin-
ce loňského roku nebyl prvním počinem 
Euroreginu Krušnohoří (Erzgebirge). 
Tato akce je již tradiční a německým 
publikem je léta hojně navštěvována.

Pocta souboru 
za hranicemi

Do anglických mapových průvodců 
Ústeckého kraje, které jsou určeny 
pro zahraniční turisty, bude zařazen 
i Jirkov.

„Prostřednictvím Podkrušnohorské-
ho informačního centra v Klášterci 
nad Ohří jsme město přihlásili do 
projektu Edice mapových průvodců 
českých regionů,“ potvrdil místosta-
rosta ing. Jiří Leitner. 

Projekt, vyhlašovaný ministerstvem 
zahraničí, už běží několik let. Pre-
zentační materiál je vydáván pouze 
v anglickém jazyce. Ústecký kraj bude 
představen na první straně, další pasá-
že budou věnovány městům z regionu. 

Distribuce map bude určena zastupi-
telským úřadům a krajanským centrům 
po celém světě. 

„Informační materiál by se měl dostat 
k lidem, kteří mají opravdu vážný zájem 
o Českou republiku,“ zdůraznil význam 
mapového průvodce ing. Leitner. 

Do projektu Jirkov vloží dvacet tisíc 
korun včetně DPH. Peníze by měly být 
uvolněny z kapitoly propagace města 
v rámci letošních městských oslav. 
Pro vlastní použití radnice získá 900 
exemplářů tohoto materiálu. V zahra-
ničí bude Jirkov zveřejněn v šestnácti 
až dvaceti tisících kusech mapových 
průvodců. 

Do světa putuje prezentace Jirkova

V paměti občanů nejvíce kladných stop patrně zanechávají kulturní osobnosti, učitelé a lékaři

Majitel menažerie a sbormistr JDS osobnostmi Jirkova

Za překvapivou i úsměvnou pova-
žovali pracovníci městského úřadu 
telefonickou nabídku na odkoupení 
pověstných soch na bráně zahrady 
Kludského vily. Jak místostarosta ing. 
Jiří Leitner potvrdil, zájemci o skulp-
tury bylo doporučeno, aby postupoval 
oficiálně a zaslal písemnou žádost 
radě města. Ta prodej jednomyslně 
zamítla.

„Sochy jsou neodmyslitelným kul-
turním dědictvím města,“ zdůvodnil 
rozhodnutí radních místostarosta.

Lev a lvice na vstupní bráně k ně-
kdejšímu zimovišti legendárního cirku-
su zůstanou, i kdyby o ně zájem opět 
byl. Posledním zájemcem o lví pár byla 
fyzická osoba z Litvínovska.

„Historicky to byla druhá nabídka, 
aby město sochy prodalo,“ dodal ing. 
Leitner.

Stanovisko radních prý nemohla ovliv-
nit ani nabízená částka. Ta navíc stejně 
neodpovídala skutečné hodnotě soch.

Lví pár neodcestuje

Galerie Jirkov
• Do 28. dubna - výstava Jaké byly 

Ervěnice, Vladimír Šavel a synové.

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga
• Neděle 20. února od 17.00 hodin - 

Taneční odpoledne se Staročeskou 
dechovkou.

• Pátek 25. února od 20.00 hodin 
- Ples Lesů města Jirkova.

• Neděle 3. března od 17.00 hodin 
- Taneční odpoledne s Trojankou.

• Sobota 12. března od 20.00 hodin 
- Ples DPCHJ.

• Pátek 18. března od 20.00 hodin 
- Ples pověrčivých.

Music Club Sodovkárna 
(vždy od 21.00 hodin)
• Pátek 18. února - Pavel Dobeš 

a Tomáš Kotrba (od 20.00 hodin).
• Sobota 19. února - CODA (Karlovy 

Vary).
• Sobota 26. února - SOUL INVEN-

TION (Ústí n/L.), ANTABUS (Pl-
zeň).

• Sobota 5. března - KRLEŠ (Rum-
burk).

• Sobota 12. března - DO ŘADY (Tepli-
ce, Praha), HAJ HOU (Chomutov).

Během čtyř měsíců od října 2004 
do ledna 2005 se v redakci Jirkovských 
novin sešlo 75 hlasovacích lístků v an-
ketě Osobnost města Jirkova. Někteří 
z respondentů uváděli pouze jednu oso-
bu a to v kategorii současných osobností. 
Lístků nepodepsaných nebo s neúplnou 
adresou bylo deset, ty do slosování 
nepostupují. V pátek 25. února při 
slavnostním zasedání zastupitelstva bu-
dou vylosováni dva hlasující, kteří si na 
výzvu redakce nejpozději do 16. května 
převezmou hodnotnou cenu. 

A jak občané hlasovali?
Přednost dostali osobnosti, které Jir-

kované důvěrně znali nebo znají. Proto 
mezi jejich typy figurují především 
činovníci v kultuře, učitelé, sportovci 
a lékař, a také současní zástupci komu-
nální politiky. Do hluboké historie měs-
ta zavítalo jen několik respondentů.

V kategorii historické osobnosti získali 
1 hlas Zdeněk Glückselig (1938 - 2000), 
iniciátor řady kulturních akcí města od 
60. do 90. let, a Jan Novák, starosta města 
v letech 1960 - 1971. Po 2 hlasech obdrželi 
Alois Zástěra, sportovní činovník od kon-
ce 40. do 60. let, Stanislav Moutelík, učitel 
a současný radní, Filip Škapa, starosta 
města od roku 1990, a Jindřich z Rot-
tenhanu (1737 - 1809), majitel panství, 
podnikatel, rakouský státní ministr 
a president nejvyššího soudního dvora. 
Tři hlasy občané přisoudili Kryštofu 
z Karlovic (1508 - 1578), majiteli 
panství a rozporuplnému podnikateli, 
který se zasloužil o udělení městského 
znaku, a Vladimíru Bečvářovi, učiteli 
a současnému kronikáři města. Sedm 
hlasů získal Jaroslav Cyrus, učitel 
a sbormistr, a 16 příznivců měl MUDr. 
Miroslav Záleský, dětský lékař. Nejpře-
svědčivěji však s 33 hlasy jako osobnost 
historická Jirkovany oslovil Karel Kludský 
(1891 - 1967), majitel legendárního cirku-
su, který v letech 1920 - 1936 zimoval 
v Jirkově.

V kategorii současných osobností je-
den hlas získala loňská druhá superstar 
Šárka Vaňková, 4 obdržel radní Mou-

telík, šest respondentů oslovily výkony 
Marcely Raisrové, světové medailistky 
v turistice, a 7 hlasů dostal současný 
starosta Škapa. MUDr. Záleský obdržel 
11 hlasů, učitel Bečvář získal 18 hlasů. 
Nejpopulárnějším současníkem se s 26 
hlasy stal sbormistr Cyrus.

Pokud bychom sečetli hlasy získané 
v obou kategoriích, pořadí by bylo 
následující: Kludský a Cyrus 33,  Zá-
leský 27, Bečvář 21, Škapa 9, Moutelík 
a Raisrová 6, Karlovic 3, Rottenhan 
a Zástěra 2, jeden hlas Vaňková, Novák 
a Glückselig.

Na lístcích figurovalo celkem 13 
osobností. Někteří z občanů však 
v jednotlivých kategoriích uváděli i další 
jména, ovšem v pořadí byl dle pravidel 
ankety brán ohled jen na první uvede-
nou osobnost. A tak 1 hlas nezískali 
Jaroslav Týř, učitel tělesné výchovy 
a sportovní činovník, a Anna Handlí-
řová, vedoucí tělovýchovného oddílu 
ZRTV. Proto přišli o jeden hlas 
i MUDr. Záleský, A. Zástěra a F. Škapa. 
Ze stejných důvodů redakce nemohla 
přisoudit 2 hlasy Jaroslavu Cyrusovi.

 Michal Bečvář
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KINO KVĚTEN, ROOSEVELTOVA 704, TELEFON 474 680 337

Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,- Kč/řádek

pro podnikatele 20,- Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,- Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Čtvrtek 17. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
KAMEŇÁK 3
ČR, 101 min., od 12 let, lechtivá komedie. 
Znovu na pár dnů v Kameňákově. Stejné 
tváře, nové příhody. Vstupné 75 korun.

Pátek 18. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
MILUJ MĚ! ...PROSÍM
USA, 90 min., od 12 let, romant. thriller. 
Vášeň a touha je nesmrtelný cit. Jednou 
člověka rozváže, jednou uvězní (J. Harnett 
a D. Kruger). Vstupné 55 korun.

Sobota 19. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
AGENTI NULA NULA
Francie, 97 min., od 12 let. akční komedie. 
Začíná výcvik superagentů. Jsou sice na-
prostí packalové, ale jako krytí skutečných 
agentů se hodí. Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 24. února od 17.30 a 19.30 
hodin.
SNOWBOARĎÁCI
ČR, 99 min., přístupný, komedie. Česká ko-
medie o partě mladých na horách. Poprvé 
sami bez rodičů, ale nic není, jak si vysnili. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 25. února 17.30 a 19.30 hodin.
MILENCI A VRAZI
ČR, 105 min., od 15 let, dramatický příběh. 
Promíchané osudy lidí někdy vedou až za 
hranice snesitelnosti k zkratovému jednání. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 26. února od 17.30 a 19.30 hodin.
PÁNSKÁ JÍZDA
ČR, 72 min., přístupný, rodinná komedie. 
Co si počít, když v domácnosti chybí sta-
rostlivá a pečlivá ženská ruka? V hl. rolích 
M. Dejdar, J. Abrhám, O. Vetchý. Vstupné 
55 korun.

Středa 2. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
SVĚT ZÍTŘKA                     
V. Británie, 106 min., pčístupný, akční 
sci-fi. Přijdou bez varování, zaútočí bez 
slitování, zmizí beze stopy (G. Paltrow, 
J. Law a A. Jolie). Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 3. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
DENÍK PRINCEZNY 2: 
KRÁLOVSKÉ POVINNOSTI
USA, 115 min., přístupný, romant. kome-
die. Princeznou proti své vůli. Volné po-
kračování romantické komedie od tvůrců 
„Pretty Woman“. Vstupné 55 korun.

Pátek 4. března od 17.30 a 19.30 hodin.
PÁD DO TICHA
V. Británie, 106 min., od 12 let, dokument. 
Příběh o horolezcích podle skutečné udá-
losti. Čím blíže jsi smrti, tím jsi schopnější 
udělat cokoliv. Vstupné 55 korun.

Sobota 5. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
LOVCI POKLADŮ
USA, 103 min., přístupný, dobodružný. Aby 
rozluštil kód, musel se odpoutat od všech 
pravidel (N. Cage, D. Kruger a J. Voight). 
Vstupné 55 korun.

Středa 9. března od 15.00 a 17.00 
hodin.
SLONISKO A MEDVÍDEK PÚ
USA, 65 min., přístupný. animovaný. Dal-
ší příběhy Medvídka Pú a jeho kamarádů. 
Vstupné 55 korun.

Čtvrtek 10. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
DEN POTÉ
USA, 118 min., od 12 let, katastrofický. 
Přírodní mechanizmy selhaly, lidstvo 
nebralo vážně hrozící ekologickou ka-
tastrofu. Je tu doba ledová. Vstupné 
55 korun.

Pátek 11. a sobota 12. března od 17.30 
a 19.30 hodin.
KAMEŇÁK 3
ČR, 101 min., od 12 let, lechtivá kome-
die. Znovu na pár dnů v Kameňákově. 
Stejné tváře, nové příhody. Vstupné 75 
korun.

Čtvrtek 17. března od 17.30 a 19.45 
hodin.
OKRSEK 49
USA, 114 min., od 12 let, akční dobrodruž-
ný. Oheň je jejich každodenní prací. Akční 
film z hasičského prostředí (J. Phoenix, 
J. Travolta). Vstupné 55 korun.

Pátek 18. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
CESTA KOLEM SVĚTA 
ZA 80 DNÍ
USA, 120 min., přístupný, dobrodružná 
komedie. Nová verze slavného románu 
Julese Vernea v neobvyklém pojetí (J. Chan 
a S. Coogan). Vstupné 55 korun.

Sobota 19. března od 17.30 a 19.30 
hodin.
KDYŽ SE SETMÍ
USA, 93 min., od 12 let, thriller. Kdo ute-
če vyhraje aneb zloděj na odpočinku s FBI 
v patách (P. Brosnan, S. Hayek, W. Harrle-
son). Vstupné 55 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 20. února od 15.00 hodin.
KRTKOVA POHÁDKOVÁ 
DOBRODRUŽSTVÍ
ČR, 64 min., pásmo pohádek. Krtek a zá-
palky, - a muzika, - a koberec, - hodinářem, 
- a karneval, - a buldozer, - a medicina. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 27. února od 15.00 hodin.
MEDVĚDÍ BRATŘI
USA, 85 min., animovaný. Příběh o 
přátelství dvou medvědů, z nichž jeden 
není medvěd. Animovaný film ze studia 
W. Disneye. Vstupné 35 korun.

Neděle 6. března od 15.00 hodin.
DOBRODRUŽSTVÍ 
NA PASECE 2
ČR, 64 min., pásmo pohádek. Autíčková 
romance, Cvrček a pila, Jak Skok a Kuk 
bojovali, Krtek a Ježek aj. Vstupné 55 
korun.

Neděle 13. března od 15.00 hodin.
KAMENNÁ TETKA
ČR, 72 min., pásmo pohádek. Mrňous 
a čarodějnice, Cvrček, Koza Tereza, Káťa 
a Škubánek, Držte si klobouk, Krtek foto-
grafem. Vstupné 55 korun.

Neděle 20. března od 15.00 a 16.30 
hodin.
GARFIELD VE FILMU
USA, 77 min., rodinná komedie. Nejlínější 
kočka na světě má konečně důvod vstát 
ze svého křesla. Podle kresleného seriálu. 
Vstupné 39 korun.

Halový atletický přebor žáků Ústec-
kého kraje, který se konal v neděli 23. 
ledna v Praze, přinesl mnohá překva-
pení i jeden titul pro okresní borce. 
Závodníci z Chomutovska si přivezli 
jednu zlatou a sedm dalších medailí.

První letošní přebornický titul získa-
li atleti Kadaně. Vybojoval jej v běhu 
na 150 m mladší žák David Koňařík. 
Čestný úspěch TJ Klášterec nad Ohří 
zajistila Jana Šťastná stříbrem v běhu 
na tři sta metrů starších žákyň. Bohu-
žel na přeboru chyběly atletické naděje 
AFK Chomutov.

Pro jirkovskou atletiku je skvělou 
zprávou úspěch ve skoku do výšky. 
Za lovosickým rekordmanem (192 
cm) se na druhé příčce umístil Michal 
Bečvář ze ZŠ v ulici Budovatelů, který 
na  přeborech reprezentoval atletický 
oddíl TJ VTŽ Chomutov. Výkonem 
175 cm bez problémů překonal limit 
pro možný start na mistrovství re-
publiky a zároveň tak vytvořil osobní 
i školní rekord. Zdolaná výška mu 
navíc vynesla nominaci na červnovou 
olympiádu mládeže v Brně.

Bečvář na krajských přeborech při-
spěl TJ VTŽ i k bronzu ve štafetě na 
3 x 300 metrů a dokonce se probojoval 
do finále ve sprintu na 60 metrů.

Otevřená cesta
na mistrovství ČR

Lyžaři si po dlouhé době konečně 
přijdou na své. Od soboty 29. ledna 
byl díky výrazně zlepšeným sněho-
vým podmínkám zahájen provoz 
lyžařského areálu na Pyšné. 

„Novinkou v letošní sezóně je dět-
ský skipark vybudovaný za podpory 
Nadace duhové energie,“ řekl Libor 
Procházka, předseda Lyžařského 
klubu Slovan Jirkov. „Lanový vlek 
a zařízení je pro malé lyžaře k dispo-
zici zdarma.“

Vlek je provozován v pondělí až 
pátek od 10.00 do 16.30, o víkendu 
po oba dny od 9.00 do 16.00 hodin. 
V neděli do Pyšné jezdí rekreační au-
tobusová doprava.  

Mimo úpravy sjezdových tratí 
zajišťuje lyžařský klub ve spolu-
práci s hotelem Lesná za pomoci 
stopovače i údržbu běžeckých tratí. 
Ty mají v rozsahu Pyšná - Lesná - 
Nová Ves - Brandov délku až 30 km 
a jsou napojeny na Krušnohorskou 
magistrálu.

Na Pyšné nastaly
dobré podmínky

„V šestém ročníku školního roku 
2005/2006 bude ve škole opět otevře-
na třída s rozšířenou výukou tělesné 
výchovy se zaměřením na míčové 
hry,” potvrdila zástupkyně ředitele 
Mgr. Eva Steinbachová. ZŠ v Krušno-
horské ulici bude ve svém sportovním 
vývoji pokračovat. 

„Třída se zaměří zvláště na volej-
bal,” upřesnila dále.

Podle Steinbachové je součástí 
učebního plánu i výuka plavání.

Žáci v dlouholeté tradici školy 
dosáhli vynikajících výsledků nejen 
v míčových sportech, ale i v lehké 
atletice a v plavání. Škola vychovala 
i celou řadu současných reprezentan-
tů: Václava Svobodu, Milana Campra, 
Jakuba Vrbu, Jakuba Kopřivu, Petru 
Bertholdovou, Evu Rendlovou, Jana 
Hlinovského a další.

„Dětem se věnují kvalifikovaní 
učitelé i trenéři. Žáci mají za VK 
Ervěnice, se kterým spolupracujeme, 
možnost zúčastnit se mistrovských 
utkání a turnajových zápasů.”

Jak Steinbachová dodala, přijíma-
cí testy do sportovních tříd budou 
probíhat v květnu. Jsou příležitostí 
pro sportovně talentované děti i pro 
jejich rodiče, kteří by ze svého potom-
ka chtěli mít opravdového sportovce. 
Podrobné informace podá škola.

Ve dnech 21. - 23. ledna se konal 
v tělocvičně ZŠ v Krušnohorské uli-
ci první ze tří turnajů volejbalové 
extraligy kadetů o udržení v soutěži. 
Ervěnická mládež dokonale využila 
domácího prostředí, když porazi-
la všechny své soupeře a stanula 
v čele žebříčku. 

V pátek kadeti sehráli dva fantas-
tické zápasy s Ústím nad Labem (na 
snímku) a s Lužinami. V sobotních 
zápasech se domácí museli vypořádat 
s dobrým servisem Zlína a Olomouce 
a v nedělním utkání měli Ervěničtí 
zápas pod kontrolou i přes vysokou 
bojovnost Velkého Meziříčí. 

„Kluci konečně předvedli, že do-
káží hrát výborný sebevědomý volej-
bal podpořený ohromnou bojovností 
a chutí vyhrávat,“ řekl k lednovému 
turnaji trenér Radoslav Malarik. 

„Jako celek hráli velice kompaktně, 
bez výrazných slabin.“

Podle trenéra v útoku dominovali 
především smečař Jan Hlinovský 
a universál Luboš Smrčina, v obraně 
se v poli překonávali libero Karel 
Dobrý, blokař Tomáš Jiránek a sme-
čař Tomáš Čechura. „Hře v útoku dá-
val řád nahrávač Vojta Csáno, který se 
konečně začíná pozitivně projevovat 
jako výrazná osobnost týmu a to 
z něho s jeho dovednostmi dělá velkou 
oporu,“ chválil dál Malárik. „Kdyby 
takhle hráli v prvních dvou turnajích 
sezóny, nejspíše by dnes hráli o titul, 
nikoli jen o záchranu.“

Chválou trenér neskrblil ani na ad-
resu diváků: „Přišli ve velkém počtu 
a po celou dobu nám vytvářeli bouřli-
vou kulisu, z které šel chvílemi mráz 
po zádech.“

Druhé zápasy ve dnech 11. - 13. 
února v Ústí nad Labem však už tolik 
radosti nepřinesly. V pátek Ervěničtí 
podlehli Ústí i Olomouci, navíc se 
nešťastně zranila opora týmu Luboš 
Smrčina. V sobotu sice Ervěnice 
porazily Velké Meziříčí, ale nechaly 
se pokořit Lužinami. Až v neděli 
ervěničtí kadeti přesvědčivě zvítězili 
nad Zlínem. 

Po druhém turnaji o udržení 
v extralize jsou Ervěnice se ziskem 
15 bodů na druhém místě za Ústím 
(17 b.), na třetím se shodným bodo-
vým ziskem jako Ervěnice jsou Luži-
ny. Pokud by se Ervěnickým smůla dál 
lepila na paty, z 3. nebo 4. pozice by 
jim hrozil barážový zápas. O tom roz-
hodne turnaj ve dnech 4. - 6. března 
ve Velkém Meziříčí.

Pozici v žebříčku předurčily zápasy domaSportovní nabídka 
v ZŠ Krušnohorská




